Fallzahlen Gerichte 2021 - 2025 (2025: 1. Halbjahr / Pendenzen per 1.7.25)

Strafgericht

Ubertrag v. V)

Eingange

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

Jugendgericht

Ubertrag v. VJ

Eingange

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

ZMG

Ubertrag v. VJ

Eingange

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

StEG (Abt Steuergericht)
Ubertrag v. VJ

Eingange

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

StEG (Abt Enteignungsg.)
Ubertrag v. VJ

Eingdnge

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

ZKG West

Ubertrag v. VJ

Eingange

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

ZKG Ost

Ubertrag v. VJ

Eingange

Erledigungen

Ubertrag auf Folgejahr
durchschnittl. Verfahrensdauer

2021
280
430
432
278
274

2021
8

11
17

2
192

2021
11
391
399
3

wird nicht erhoben, da gesetzliche Behandlungsfristen

2021
73
129
161
41
266

2021
93
72

132
33
497

2021
810
3258
3329
739
510

2021
654
2326
2485
495
506

2022
278
410
457
231
330

2022
3
490
484
9

2022
41
131
131
41
230

2022
33
73
74
32

455

2022
739
3003
3076
666
454

2022
495
1888
1876
507
429

2023
231
460
454
237
311

2023
9
512
509
12

2023
41
123
118
46
271

2023
32
96
67
61

198

2023
666
3091
2999
758
436

2023
507
2126
2084
549
498

2024
237
435
394
278
330

2024
12
634
629
17

2024
46
117
93
70
271

2024
61
94

119
36
318

2024
758
3316
3322
752
604

2024
549
2098
2048
599
479

2025
278
275
256
297
n.a.

2025

NP

2025
17
406
386
37

2025
70
38
65
43

n.a.

2025
36
89
86
39

n.a.

2025
752
1854
1764
842
n.a.

2025
599
1496
1360
735
n.a.

2021/22 Durchschnitt; ab 2023 3-

nur Urteile (ohne Abschreiber)

nur Urteile (ohne Abschreiber)

ordentliches Verfahren

ordentliches Verfahren

*) Der Riickgang der Zahlen der Abteilung Steuergericht ist auf die temporére Uberlastung der Steuerverwaltung BL zuriickzufiihren



-er Kammer



