Fallzahlen Gerichte 2021 - 2025 (2025: 1. Halbjahr / Pendenzen per 1.7.25)

Strafgericht	2021	2022	2023	2024	2025	
Übertrag v. VJ	280	278	231	237	278	
Eingänge	430	410	460	435	275	
Erledigungen	432	457	454	394	256	
Übertrag auf Folgejahr	278	231	237	278	297	
durchschnittl. Verfahrensdauer	274	330	311	330	n.a.	
Jugendgericht	2021	2022	2023	2024	2025	
Übertrag v. VJ	8	2	1	2	1	
Eingänge	11	3	6	3	7	
Erledigungen	17	4	5	4	1	
Übertrag auf Folgejahr	2	1	2	1	7	
durchschnittl. Verfahrensdauer	192	250	222	210	n.a.	
7846	2021	2022	2022	2024	2025	
ZMG	2021	2022	2023	2024	2025	
Übertrag v. VJ	11	3	9	12	17	
Eingänge	391	490	512	634	406	
Erledigungen	399	484	509	629	386	
Übertrag auf Folgejahr	3	9	12	17	37	
durchschnittl. Verfahrensdauer	wird nicht erho	oben, da geset	zliche Behand	lungsfristen		
StEG (Abt Steuergericht)	2021	2022	2023	2024	2025	
Übertrag v. VJ	73	41	41	46	70	
Eingänge	129	131	123	117	38	*)
Erledigungen	161	131	118	93	65	
Übertrag auf Folgejahr	41	41	46	70	43	
durchschnittl. Verfahrensdauer	266	230	271	271	n.a.	nur Urteile (ohne Abschreiber)
StCC (Abt Futoignumges)	2021	2022	2022	2024	2025	
StEG (Abt Enteignungsg.)	2021	2022	2023	2024	2025	
Übertrag v. VJ	93	33	32	61	36	
Eingänge	72	73	96 67	94	89	
Erledigungen	132	74	67	119	86	
Übertrag auf Folgejahr	33	32	61	36	39	
durchschnittl. Verfahrensdauer	497	455	198	318	n.a.	nur Urteile (ohne Abschreiber)
ZKG West	2021	2022	2023	2024	2025	
Übertrag v. VJ	810	739	666	758	752	
Eingänge	3258	3003	3091	3316	1854	
Erledigungen	3329	3076	2999	3322	1764	
Übertrag auf Folgejahr	739	666	758	752	842	
durchschnittl. Verfahrensdauer	510	454	436	604	n.a.	ordentliches Verfahren
ZKG Ost	2021	2022	2023	2024	2025	
	2021 654	2022 495	2023 507	2024 549	599	
Übertrag v. VJ						
Eingänge	2326	1888	2126	2098	1496	
Erledigungen	2485	1876	2084	2048	1360	
Übertrag auf Folgejahr	495	507	549	599 4 7 0	735	1 10 1 11 6 1
durchschnittl. Verfahrensdauer	506	429	498	479	n.a.	ordentliches Verfahren

^{*)} Der Rückgang der Zahlen der Abteilung Steuergericht ist auf die temporäre Überlastung der Steuerverwaltung BL zurückzuführen

er Kammer